

**Lausunto YVA-menettelyn tarpeesta ASM Kiviainespalvelut Oy (Luhdanranta ja Jokirinteenmetsä)**

Hämeen ELY-keskus pyytää lausuntopyynnössään (HAMELY/207/2023) Päijät-Hämeen liitolta lausuntoa YVA-menettelyn soveltamistarpeesta ASM Kiviainespalvelut Oy:n hankkeessa. ASM Kiviainespalvelut Oy suunnittelee Hollolan kuntaan maa-ainesten otto-, louhinta, murskaus- ja ylijäämämaiden vastaanottohanketta, joka sijoittuisi tiloille Luhdanranta (12-75) ja Jokirinteenmetsä (28-2). Suunnitelmien mukainen ottamisalue sijaitsee Helsingintien ja Porvoonjoen välissä, suunnitellun ottamisalueen itäpuolella viereisellä kiinteistöllä sijaitsee Rudus Oy:n kiviaineksenottoalue.

Ottamisalueen pinta-ala on noin 6,84 ha ja alueelta otettavan kiviaineksen määrä on noin 1,03 milj. m³ltr. Suunnitelma-alueen pinta-ala on noin 17,96 ha. Lisäksi lupaa haetaan pilaantumattomien maa-ainesten vastaanottamiseen maksimissaan 49 900 tonnia vuodessa. Ylijäämämaiden vastaanotolla varaudutaan alueen maisemointiin ja tarvittaviin melun- ja pölyntorjuntarakenteisiin.

Voimassa olevassa maakuntakaavassa suunnittelualan välittömässä läheisyydessä sen länsipuolella sijaitsee Porvoonjoen maakunnallisesti arvokas kulttuurimaisema-alue sekä Porvoonjoen melontareitti. Suunnitelma-alueen läheisyydessä sen kaakkoispuolelle maakuntakaavaan on merkitty Korkeamäen-Tuohijärvenkallion luonnonvaralogistiikan kehittämisen kohdealue (Ilk3). Maakuntakaavan liiteaineistoista käy lisäksi ilmi, että Porvoonjoen varsi toimii maakunnallisena ekologisen yhteytenä.

Suunnittelualan sijainti maakuntakaavakartalla on esitetty oheisella kartalla, jolle on lisätty näkyviin myös maakunnallisesti arvokkaan linnustoalueen (MAALI-alue) sijainti: https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2023/03/Hollola_ASM_Kiviainespalvelu_YVAtarve_LAUSUNNON_KARTTALIITE.pdf

Lausunnon valmisteluun on osallistunut erityisasiantuntija Kaisa Torri.

**Päätös**

Päijät-Hämeen liitto toteaa suunnittelualueen sijainnin haasteelliseksi Porvoonjoen eli Luhdanjoen välittömän läheisyyden vuoksi. Porvoonjoki on maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, kohteen kuvaus: Porvoonjoen viljelyseudun maisematyyppiä edustava maisema-alue Porvoonjoen varressa.

Porvoonjoella on maisema-arvojensa ohella huomattavia linnustoon sekä uhanalaisiin luontotyyppeihin liittyviä arvoja. Porvoonjoki eli Luhdanjoki sijaitsee lähimmillään noin 90 metrin etäisyydellä suunnitelma-alueesta ja noin 130 metrin etäisyydellä ottamisalueesta. Ottoalueen vedet johdettaisiin Porvoonjokeen laskeutusaltaan ja hyvin lyhyen purkuojan kantta. Päijät-Hämeen liitto katsookin, että hankkeen jatkosuunnittelussa vesienhallintaan tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Luhdanjoen eli Porvoonjoen varteen sijoittuu useita maakunnallisesti arvokkaita linnustoalueita, MAALI-alueita. Lähimmäs suunnittelualuetta sijoittuva kohden on Lahden puolella sijaitseva Luhdanjoki – niminen MAALI-alue. Se on laaja, metsäisten rinteiden reunustama tulvatasanko, jonka läpi joki kiemurtelee. Tulvivat rantaniityt tarjoavat muuttaville vesilinnuille ja kahlaajille ruokailu- ja levähdyspaikkoja (Päijät-Hämeen lintupaikkaopas).

Luhdanjoen tulvatasanteelle sijoittuu useita yksittäisiä luonnonsuojelualueita, etäisyyttä suunnittelualueelta lähimmälle näistä luonnonsuojelualueista on vain 200 metriä. Luonnonsuojelualueita koskevat samat melun ohjeet kuin loma-asuntoja, mutta laaditussa melumallinnuksessa luonnonsuojelualuetta ei ole tarkasteltu melulle herkkänä kohteena. Päijät-Hämeen liitto pitää arviointia tältä osin puuttellisena.

Melun osalta tulisi erityistä huomiota kiinnittää yhteisvaikutuksiin läheisen Rudus Oy:n kiviaineksenottoalueen kanssa. Yhteismeluvaikutuksia on nyt esitetyissä materiaaleissa kuvattu vain sanallisesti, eikä Päijät-Hämeen liitto pidä esitettyä tarkastelua riittävänä yhteismeluvaikutusten osalta.

Suunnittelualueelta on laadittu luontoselvitys, mutta hankkeen vaikutusten arvioimiseksi tulisi selvittää luontoarvoja myös hankkeen vaikutusalueelta Luhdanjoen tulvatasanteelta.



Luhdanjoen laakson kaltaiset laajat rantaniityt ovat harvinainen ja uhanalainen luontotyyppi. Arvioinnissa tulisi huomioida, että Porvoonjoen luhdat (Nostavan luhta 62 ha, Vähäluhta 26 ha ja Isoluhta 82 ha) on tunnistettu myös soidensuojelun täydennysohjelmassa arvokohteiksi.

Maakuntakaavassa Porvoonjokeen merkittävä melontareittiä ei ole mainittu laadituissa selvityksissä. Vaikutuksia myös virkistyskäyttöön tulisi arvioida osana hankkeen ympäristövaikutuksia.

Päijät-Hämeen liitto katsoo edellä esitetyn perusteella, että hankkeen ympäristövaikutukset tulisi arvioida nyt esitettyä laajemmin. Vaikutusten arviointia on mahdollista täydentää myös osana hankkeen lupamenettelyä. Lähialueen asukkaiden osallistumismahdollisuuksien kannalta YVA-menettely tarjoaisi kuitenkin ympäristölupamenettelyä kattavammat osallistumismahdollisuudet.

Niina Ahlfors
Aluesuunnittelujohtaja

***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.*



Muutoksenhakukiello

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.